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KONTRATE SHERBIMI
Palit kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, te cilen e perfaqdson: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtorisd pdr Prokurim Publik (ne tekstin e metejme PORORSITESI) , dhe

2. " 4 - lng "sh.p.k. me seli nd Podujevi, me NRB: 71248119 e Nr. Fiskal: 601587811, te cil€n e

pdfaqdson z. Shpdtim Kajtazi,nd tekstin e mdtejmd: KRYESI I PUNiIVE/SHiiRBIMEVE,

, jand pajtuar td lidhin kdtd kontrate publike pdr ekzekutimin e sherbimeve dhe / ose pundve, si nd vijim: :

Renovimi i objektit td Qendrds pdr Pun€ Sociale , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 33 3 ,l 5 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 5 1 5 3 6

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrates do td jete : Renovimi i objektit tE Qendrds p6r Pund Sociale, si dhe ekzekutimi i
sh6rbimeve dhe / ose pun6ve tjera, nE pajtim dhe nE sasi si nE Specifikimin Teknike pjesd p6rbdr€se e k6saj
Kontrate.

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me daten e nenshklimit, ndersa ekzekutimi i shdrbimeve dhe / ose puneve duhen te
perfundohen ne afatin, jo me giate se 15 dit6 pune pas dat6s s6 fillimit tE ekzekutimit td Sh6rbimeve dhe / ose

Pundve.

1.3 Vendi i renovimit tE hap6sirave do td jetd objekti i QPS-s€ nE Vushtrri, sipas k6rkesds sE Nj6sis€
Kdrkuese td Autoritetit Kontraktues.

1.4 Incotermi i aplikueshdm do t€ jetd DDP1 (Detyra e Ddrguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m

2.1 Lieli i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik td Republikds se

Kosoves, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04lL-237, liglin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Per geshtjet
qe nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen liget ne fuqi ne Kosov6. Juridiksioni do td jete gjykata
pdrkat€se nd Prishtind.

Neni 3 Qmimi

I ool Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombdtare

ffi



3.1 Qmimitotal i kontratds do td jete: 1.597,54€ ( nj6mijpesqindn6nt6dhjeteshtatd/S4 Euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur ne Nenin 3.1 md siper duhet td jete e vetrnja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit
td kontrates (ne perjashtim td gmimeve te atyre artikujve qd i nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
perkatese, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumdn totale te pageses pas pranimit teknik tE sh€rbimeve dhe / ose Pun€ve
t€ ekzekutuara tE konfirmuara nga Komisioni i Pranimit nE Raportin e Pranimit.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas njd fature td ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo md shumd
se 30 ditdsh nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme pdr pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data
e pageses do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do te jet€ e

pranueshme ndse nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik dshtd pergjeges per te gjitha detyrimet dhe taksat n€ pdrputhje me Ligiin e Republikes se

Kosovds.

5.2 Td giitha taksat dhe detyrat e dera doganore konsiderohen se jane t€ perfshira ne gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cilesia e pundve dhe / ose shdrbimeve duhet, nd td gjitha aspektet, t€ plotesoj
specifikimet teknike te parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do te mbetet valid pdr l2 muaj, pas pranimit td pun6ve dhe / ose sh6rbimeve.
Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pdrgjegjdsine e trj nuk arrin t'i dor€zoje ndonje ose te glitha mallrat respektivisht
td realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyftar dhe pa paraglykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete t€ drejte,
per secildn dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhes se kontrates dhe datds aktuale td pdrfundimit, t'i man'e demet
e likuiduara td barabarta me 0,25o/o nd ditd td vlerds sd pun6ve dhe / ose shdrbimeve te pa dordzuara deri ne nje
maksimum prej 10 0/o td vleres totale td kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td ketd td drejte qe here pas here td inspektoje, kontrolloje, mase dhe testojd
komponentdt, materialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrollojd pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit td
gfarddo artikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar sipas kontrates, nd mdnyrd qd td percaktoje
nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cildsind dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 N6n-kontraktimi

10.1 Nje nenkontratd do td jetd e vlefshme vetdm ndse eshte nje mareveshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontratds sd tij njd pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shklim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftoje
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk leshohet autorizimi.

Neni ll Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtatd dite paralajmdrim, ta nddrprese
kontraten nd ndonj€rin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonon.rik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton nd ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar'; c). Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).



Eshtd denuar nga nj€ glykate per nje shkelje qe ka te beje me sjellje profesionale, pdrmes nje gykimi qe ka fuqine e
res-jtrdilrata; g) Operatori ekonomik i eshtd nenshtruar njd giykimi qd ka forcen e res .juclicata per mashtrim,
konupsion, perfshirje ne ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e
pergiithshme financiare; h) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter ligore qd i pengon realizimit te kontrates.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

I 2. I Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajrneruar Autoritetin Kontraktues I 4 ditd paraprakisht, ntund ta nddrpresd konhaten ndse
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin Ekonornik shumdn qd duhet td paguhet brenda periudhes s€ sakt€suar
rne konffatd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta me kontratd; c) si rezultat i forcds madhore, Operatori
Ekonomik nuk dshtd ne giendje per td kryer njd pjese materiale td kontrat€s pdr md shum€ se 180 dite, pdr arsye q6
nuk jan€ specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedur€ giyqdsore

13.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures miqesore pdr zglidhje td
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kdrkoje ose vendim nga gyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmardveshje ndermjet paleve te cilat mund td lindin glate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk
dshte e mundur te zglidhet ndryshe ndermjet paleve do td dorezohet nE Gjykatin Themelore nd Prishtind -
Departamenti p6r Q6shtje Ekonomike, nE pajtim me ligiin e Kosov€s.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me kete Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet td dergohet me postd, faks, e-mail ose
me dore.
74.2 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Man'eveshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pddshire edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen td nevojshme td jene pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra detren; dhe ne raste td
paqartdsise ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdlpartsisd nd td cilin jand dhene me sipdr.

E hartuar ne giuhen Shqipe ne kater origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per
Operatorin Ekonomik.

PUr Operatorin Ekonomik: Pdr Autoritetin Kontraktues - Komuna e Vushtrris6

" 4 - lng"sh.p.k. " - Podujevd

Emri: Shpitim Kajtazi Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Propar Poztta Drejtoresh€ dDpefmrise per Prokurim Publik

Nenshkrimi: w# Nenshkrimi: ,zffir
Data: rt"s#;i{€<}t. Data: A.e6*K,,\y,$tirHN
Vula: 'Sf 
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Numri i prokurimit: vuo44-19-3331-0-3-6 apo nr, i brendshem:VU644-19-051-536 Titulli: Renovimi i objektit tE Qendres pdr pune

sociale (APS-s6)

Shiini-r: ^?"! "r'\ -1',!,.:,: 
"hkrtteni np clv decimale nas presEjes dhjetore

V6rejtjelBazuaredhen€Emertimin.ia,Run6kryesi
duhet tia prezantoj pErmes Librit NddrtimorE Vlerat Reale Organit Mbikqyrds pEr Verifikim dhe Evaluim.,NE
cmim duhet tE pErfshlhet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit nE gJendje funksionale. Te'

giltha produktet duhet tE jen6 kualitative dhe ofertuesi nE ofertdn e tij duhet tE pErfshij certifikatat e

qualitetit dhe te,standardeve.

Nr. P$rshkrimi i At'tikujve Njdsia
Matdse

Sasia
Qmimi pdr
nj4si DDP'
€

Totali-€

1

Pdrgaditja e hapsirave para fillimit te
punimeve, verifikimi I punirneve ti parapara
dhe organizimi I punimve n6 kordinirn me
stafin shtepiak dhe org . Mbikqyres ,

nikosishte nd q6do dhomd te b6het
regjistrimi I inventarit dhe g,i6sendeve t6
cilat gjenden , nd prezencdn stafit mengjues
te QMF 1.

I 1 20.00 20.00

2

Furnizmi me materjal td nevojshdnr pdr
masat mbrojtes td inventarit , dyshemeve
gjEsendeve tjera tB cilat jane pjese
hapsirave le brendesin dhe te jashtdme te
objektit

1 1 20,00 20.00

3

Gryrja e mureve n€ pjesdt e ddmtuara nE
pjesdt mbi bordurat , rreth6 lavamanve dhe
pjesd tjera t6 cilat verifikohdn edhe gjate
ekzekutimit, materjali I geryet t6 futet nd
kese td plastikds dhe iransportohet nd
konlinjer I cili do te,kontraktohet nga

kopania pdr pastrim

rn2 12 1.5C 18.00

4
Furnizimi me materjal dhe lyrja nre baz6 e td
gjitha pjesve td gryera md pard nd dy
shtresa

m' 1 0.3c 3.60

5

Furnizmi me materajl dhe suvatimi I pjesve

td me ngjites ne dy shtresa perfeshire edhe
rrjete plastke te percaktuare nga org.

mbikqyres .

m2 1 2.5C 30.00

b
Furnizirni me materaj lyrja me baze ne dy

shtresa e tdrd siPdrfaqeis
m2 1738.05 0,1c 173.81

'!
t



Numri i;prokurimit VU644'19-3331-5-3-6 apo rrr. i brendshem: vu644,19-0s1-s36 Titulli: Renovimi i objektit t6 Qendres por pund

sociate (QPS-se)

7

!\!rrt,,^:i:, 1 "l-.^-.rior,,e te mUfeVe te

?r:n9:t:* me nsjyre ekotogjike. Nsjyra
duhet te jet6 pdr ambiente te'OrenUJtrem e
cila hollohet me uj€ +10%, rezistente ne
f6rkim te thate. Nglyrosje b6het mbi baz€
dhe ne dy shtresa me ngjyre te caktuar€ e
aplikuar me rul apo brushe, Ngjyrat duhet te
jene.me veti tarese-pastruese iiie punonen-
ne akordim me standardin ISO 9001 : 2000,
Nyanca e caktohet nga org. mbikqyres

m2 1738.05 1,216.64

8

Furnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave
dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne
lartesi h ='1.0 m'

165 0,70 115.5C

TOTALI I PERGJITHSHEM: 1,597.54 \/./

lDENTrFrKtMt I OpERATORTT EKONOMTK (OE)

EMRI I OEr 4ING SHPK

EMRI DHE MBIEMRI IPENTAOESUESIT
tE or: SHPETIM KAJTAZI

NENSHKRIMI: \J,lLru:,r;5=
DATAI 28.05.2019 /

VULA: za:- \
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